

Số: /KH - UBND

Hạ Hòa, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thu nộp Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2024

Căn cứ Luật số 60/2020/QH14 Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật đê điều;

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính Phủ về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 06/9/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ ban hành quy định nội dung chi và mức chi của Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Văn bản số 649/CTPTH-NDVTPC ngày 16/4/2024 của Chi cục thuế tỉnh Phú Thọ về việc cung cấp số liệu phục vụ việc lập kế hoạch thu quỹ và xem xét miễn giảm tạm hoãn đóng góp quỹ PCTT năm 2024;

Thực hiện Văn bản số 01/CQQLQ-VP của cơ quan quản lý quỹ Phòng chống thiên tai tỉnh Phú Thọ ngày 11/3/2024 về việc lập kế hoạch thu Quỹ và xem xét miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ phòng chống thiên tai năm 2024.

UBND huyện Hạ Hòa xây dựng Kế hoạch thu, nộp Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Huy động sự đóng góp của cán bộ, công chức hưởng lương và của các đối tượng người lao động khác trên địa bàn huyện. Nhằm hỗ trợ các hoạt động phòng, chống, giảm nhẹ, ứng phó và khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra. Đảm bảo đúng mục đích, kịp thời, công khai, minh bạch, công bằng và hiệu quả.

2. Yêu cầu

Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể, các doanh nghiệp, công dân trong độ tuổi lao động (trừ đối tượng được miễn, giảm theo quy định) trên địa bàn huyện có nghĩa vụ đóng góp quỹ; đảm bảo thu đúng, thu đủ theo thời gian quy định.

II. KẾ HOẠCH THU QUỸ NĂM 2024

Chi tiêu thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2024: 1.198 triệu đồng. (Bằng chữ: Một tỷ một trăm chín mươi tám triệu đồng chẵn)

Trong đó:

- Thu quỹ UBND xã, thị trấn: 411 triệu đồng
- Khối cơ quan đơn vị nhà nước: 39 triệu đồng
- Khối doanh nghiệp, tổ chức kinh tế: 748 triệu đồng

(Chi tiết theo phụ biểu đính kèm)

III. THỜI GIAN NỘP QUỸ

UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp, hợp tác xã, quỹ tín dụng nhân dân thực hiện việc thu nộp quỹ vào tài khoản “Quỹ Phòng, chống thiên tai huyện Hạ Hòa” mở tại Kho bạc Nhà nước huyện Hạ Hòa.

Thời hạn nộp: **Trước ngày 30/6/2024.**

Số tài khoản: 3761.0.9012337.91049 - Mã đơn vị quan hệ ngân sách: 9012337

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ Kế hoạch thực hiện thu, nộp Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2024 của UBND huyện Hạ Hòa đảm bảo thu đúng, thu đủ, hiệu quả. UBND huyện Hạ Hòa đề nghị chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các cơ quan đơn vị, giám đốc các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế chịu trách nhiệm đôn đốc và thu, nộp quỹ theo đúng quy định.

Đối với các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế đóng tại cơ sở, UBND xã thị trấn có trách nhiệm thu và nộp tiền vào tài khoản quỹ PCTT huyện Hạ Hoà.

Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc yêu cầu các đơn vị báo cáo kịp thời với Ban quản lý Quỹ phòng chống thiên tai (qua phòng Tài chính - KH để kịp thời giải quyết).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- UBMTTQ và các đoàn thể của huyện;
- Các phòng ban, đơn vị thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn, Các đơn vị trường học;
- Giám đốc các DN, Hợp tác xã; Quỹ tín dụng;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hồng

